De actis et libello.

30. *Idem lib. 12 Pandectarum.*

Lege Cornelia testamentaria obligatur, qui signum adulterinum fecerit, sculpsit.

De signo adulterino.

§. 1. De partu supposito soli accusant parentes, aut hi ad quos ea res pertineat ; non quilibet ex populo, ut publicam accusationem intendat.

De partu supposito.

31. *Callistratus lib. 3 de Cognitionibus.*

Divus Pius Claudio rescripit, *pro mensura cujusque delicti constituendum in eos qui apud judices instrumenta protulerunt, quæ probari non possint : aut si plus meruisse videantur, quàm ex forma jurisdictionis pati possint : ut imperatori describatur, æstimaturo quatenus coerceri debeant.* Sed divus Marcus cum fratre suo pro sua humanitate hanc rem temperavit : *ut si (quod plerunque evenit) per errorem hujusmodi instrumenta proferantur, ignoscatur eis qui tale quicquam protulerint.*

De instrumentis

32. *Modestinus lib. 1 de Pœnis.*

Hodie qui edicta proposita dolo malo corrumpunt, falsi pœna plectuntur.

De edicto corrupto.

§. 1. Si venditor mensuras publicè probatas, vini, frumenti, vel cujuslibet rei, aut emptor corruerit, dolo malo fraudem fecerit : quanti ea res est, ejus dupli condemnatur : decretoque divi Hadriani præceptum est, in insulam eos relegari, qui pondera, aut mensuras falsassent.

De ponderibus et mensuris.

33. *Idem lib. 3 de Poenīs.*

De falsis constitutionibus.

Si quis falsis constitutionibus, nullo auctore habito utitur, lege Cornelia, aqua et igni ei interdicatur.

TITULUS XI.

DE LEGE JULIA

REPETUNDARUM.

I. *Marcianus lib. 14 Institutionum.*

De eo qui in officio, munere, ministeriove publico, vel ex cohorte aliqua pecunia cepit.

LEX Julia repetundarum pertinet ad eas pecunias, quas quis in magistratu potestate, curatione, legatione, vel quo alio officio, munere, ministeriove publico cepit, vel cum ex cohorte cujus eorum est.

De personis exceptis.

§. 1. Excipit lex, à quibus licet accipere, à sobrinnis, propioreve gradu, cognatis suis, uxore.

2. *Scævola lib. 4 Regularum.*

De heredibus rei

Datur ex hac lege et in heredes actio intra annum, duntaxat à morte ejus qui arguebatur.

3. *Macer lib. 1 Publicorum.*

De sententia, decreto, et officio eorum qui potestatem habent.

Lege Julia repetundarum tenetur, qui cum aliquam potestatem haberet, pecuniam ob judicandum, decernendumve acceperit;

4. *Venuleius Saturninus lib. 3 publicorum Judiciorum.*

Vel quo magis, aut minus quid ex officio suo faceret.

5. *Macer lib. 1 Publicorum.*

De comitibus judicium.

In comites quoque judicium ex hac lege judicium datur.